ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:    556  /GDĐT- CM

Về việc chuẩn bị đón đoàn kiểm tra

Công tác y tế trường học

năm học 2015- 2016
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Củ Chi, ngày 4  tháng  5  năm 2016

Kính gửi:

- Hiệu trưởng trường MN, TH, THCS;

- Chủ nhóm trẻ, lớp mẫu giáo độc lập;

- Hiệu trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực  hiện theo Văn bản 1251/LT-GDĐT-YT ngày 29 tháng 4 năm 2016 của Liên Sở Giáo dục - Đào tạo và Y tế về việc kiểm tra công tác y tế trường học năm học 2015- 2016, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường chuẩn bị đón đoàn kiểm tra với các nội dung cụ thể như sau:
1. Nghiên cứu và thực hiện nghiêm túc văn bản 1251/LT-GDĐT-YT ngày 29 tháng 4 năm 2016 của Liên Sở Giáo dục - Đào tạo và Y tế về việc kiểm tra công tác y tế trường học năm học 2015- 2016.

2. Thời gian đoàn kiểm tra tại huyện Củ Chi:  từ 7 giờ 30  đến 11g 30  ngày 12/5 2016

3. Nội dung và cách thức kiểm tra:

Đoàn kiểm tra liên Sở bốc thăm chọn một hoặc hai trường của huyện để phúc tra thang điểm đánh giá công tác y tế trường học tại các cơ sở giáo dục theo Thông tư số 18/2011/TTLT-BGDĐT-BYT, Thông tư số 22/2013/TTLT-BGDĐT-BYT của liên Bộ và công văn liên tịch số 4358/LT-GDĐT-YT của liên Sở. Sau đó đoàn kiểm tra, đánh giá việc thực hiện công tác YTTH của huyện theo thang điểm YTTH quận, huyện đã ban hành. Kết quả kiểm tra được công bố vào cuối buổi làm việc.

4. Các yêu cầu đối với địa phương:
Hiệu trưởng các trường rà soát thang điểm công tác YTTH đồng thời chỉ đạo các bộ phận liên quan chuẩn bị hồ sơ, minh chứng cho từng nội dung theo thang điểm; phân công người phụ trách giải thích và đáp ứng yêu cầu của từng nội dung cho thành viên đoàn kiểm tra và chuẩn bị môi trường sư phạm xanh sạch, đẹp sẵn sàng cho công tác kiểm tra của liên Sở.
Trên đây là một số nội dung về việc chuẩn bị đón đoàn kiểm tra công tác y tế trường học, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm và nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP, CM.
	TRƯỞNG PHÒNG

( đã ký)

Nguyễn Thị Loan

 Vận động đội ngũ CB-GV-NV, học sinh sử dụng phương tiện vận tải hành khách công cộng, hạn chế đi lại bằng phương tiện cá nhân, đặc biệt đối với những chuyến đi có cự ly dài trên các tuyến đường cao tốc, quốc lộ, tỉnh lộ có lưu lượng giao thông cao.

3. Tăng cường công tác quản lý, không để học sinh tham gia tụ tập đông người, gây rối trật tự công cộng.

4. Rà soát công tác phòng cháy chữa cháy; tổ chức tốt công tác trực ban, bảo vệ nhằm bảo quản cơ sở vật chất tại đơn vị.

5. Lãnh đạo đơn vị phối hợp với chính quyền địa phương đảm bảo an ninh, trật tự an toàn trường học và xử lý kịp thời các vụ việc bất thường xảy ra.

Trong trường hợp nếu có xảy ra các sự việc nghiêm trọng đề nghị Thủ trưởng các đơn vị báo cáo bằng điện thoại, đồng thời thời thực hiện ngay báo cáo khẩn bằng văn bản và thông qua cổng thông tin điện tử về Phòng Giáo dục và Đào tạo (Điện thoại: 0908.454.838; email: lehungdungcc@gmail.com).

Trên đây là một số nội dung chỉ đạo về việc tăng cường các biện pháp đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự trường học trong dịp Lễ 30/4 và 01/5/2016, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm và nghiêm túc thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP, TLTN.
	TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)

Nguyễn Thị Loan

PAGE
4